Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N°J5312009 — CONSUNIUEMA

Aprova a currículo do Curso de Ciências
Licenciatura para formação de professores do
Ensino Fundamental ë Médio do Programa
Darcy Ribeiro, da Universidade Estadual do
Maranhão — UEMA.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão, na qualidade de Presidente

do Conselho Universitário — CONSUN, tendo em vista o prescrito no Estatuto da

UEMA, em seu Art. 58, incisos XII,

considerando o que consta na Resolução n°. 680/2007-CONSUN;

considerando o que determina a Resolução n°. 865/2008 — CEPE;

considerando o que consta no Processo n°. 2.705/2009-U EMA.

RESOLVE:

“Ad-Referendum” do Conselho Universitário

Art. l - Aprovar a currículo do Curso de Ciências Licenciatura para formação de
professores do Ensino Fundamental e Médio do Programa Darcy Ribeiro, da
Universidade Estadual do Maranhão com as seguintes habilitações:

— Biologia — 3.405 (três mil, quatrocentos e cinco) horas/aula;
II — Física — 3.345 (três mil e trezentos e quarenta e cinco) horas/aula;
III — Matemática — 3.345 (três mil e trezentos e quarenta e cinco) horas/aula;
IV — Química — 3.405 (três mil e quatrocentos e cinco) horas/aula.

Art. 2° — Esta Resolução entra em

(‘idrI 1 1r IrQIfrI PaúíoVl em SZ0 Ltiís - MA, 18 de agosto de 2009
[Seëretariade Órgãos Colegiados

Supenores-UEMA.
HOMOLOGADA

Em Rqúnião cio CONSUN
Em JO’

Upen (‘ UEMA
Cidade UniversitáriapauIo VI -s/n - Tirirical - C.P. 09- CEP. 65055-310 -

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos 1
(98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5882

no. 4.400 de 30/1 2/1 981